

LOTE 1 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	BRITA	300	Mts	N/POSSUI	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

LOTE 2 - LICITANTE 1

PROPOSTA

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.



LOTE: 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CERÂMICA 30 X 30	500	Mts	CRISTOFFOLETI	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
2	CERÂMICA 33 X 33 X 6,8	500	Mts	CRISTOFFOLETI	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00
3	CERÂMICA 40 X 40	500	Mts	CRISTOFFOLETI	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 27 DE MARÇO DE 2019

LOTE 3 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 3 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CIMENTO	3000	SC	APODI	R\$ 26,20	R\$ 78.600,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

LOTE 4 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 4 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO IV**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	MADERITE 10MM PRETO	100	UND	N/POSSUI	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
2	MADERITE 12MM PRETO	100	UND	N/POSSUI	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
3	PORTA PARANÁ 60x210	80	UND	N/POSSUI	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
4	PORTA PARANÁ 80x210	80	UND	N/POSSUI	R\$ 80,33	R\$ 6.426,40
5	FORRA P/ PORTA 80X2,10M	50	UND	N/POSSUI	R\$ 86,33	R\$ 4.316,50
6	ARAME FARPADO 500M	15	PÇ	GERDAU	R\$ 259,33	R\$ 3.889,95
7	ARAME GALVANISADO 1KG	50	KG	GERDAU	R\$ 16,17	R\$ 808,50
8	PREGO 15X15 C/C	30	KG	GERDAU	R\$ 13,77	R\$ 413,10
9	PREGO 2 1/2X10	30	KG	GERDAU	R\$ 13,17	R\$ 395,10
10	PREGO 3X8	30	KG	GERDAU	R\$ 15,20	R\$ 456,00
11	PREGO RIPAL 12X12 S/C	30	KG	GERDAU	R\$ 16,17	R\$ 485,10
12	TRELISSE-6 METRO	200	UND	GERDAU	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
13	VERGALHAO DE FERRO 1/4 CA50	150	UND	GERDAU	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00
14	VERGALHAO DE FERRO 3/8 CA50	150	UND	GERDAU	R\$ 43,53	R\$ 6.529,50
15	VERGALHAO DE FERRO 5/16 CA50	150	UND	GERDAU	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 61.880,15 (sessenta e um mil oitocentos e oitenta reais e quinze centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

LOTE 5 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.**

**LOTE 5 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO V**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ARGAMASSA 15 KG	200	SC	TOP MASSA	R\$ 12,83	R\$ 2.566,00
2	CADEADO E-20MM	50	UND	PADO	R\$ 14,23	R\$ 711,50
3	CADEADO E-25MM	50	UND	PADO	R\$ 17,50	R\$ 875,00
4	CADEADO E-30MM	50	UND	PADO	R\$ 19,43	R\$ 971,50
5	CADEADO E-35MM	50	UND	PADO	R\$ 24,83	R\$ 1.241,50
6	CADEADO E-45MM	50	UND	PADO	R\$ 34,67	R\$ 1.733,50
7	COLA DE SAPATEIRO 195G	10	LATA	CASCOLA	R\$ 12,83	R\$ 128,30
8	COLA INSTANTÂNEA 5G	25	UND	SUPER BONDER	R\$ 7,97	R\$ 199,25
9	COLA PARA CANO PVC 75G	50	UND	POLYTUBES	R\$ 11,07	R\$ 553,50
10	COLA PVC C/PINCEL 175 GRAMAS	50	UND	POLYTUBES	R\$ 16,67	R\$ 833,50
11	GESSO EM PÓ PCT 20KG	150	PCT	REJUNTA MISS	R\$ 24,63	R\$ 3.694,50
12	LIXA FINA	650	UND	NORTON	R\$ 2,17	R\$ 1.410,50
13	LIXA GROSSA	650	UND	NORTON	R\$ 2,87	R\$ 1.865,50
14	LONA PRETA 6 MTS	60	UND	MICRA	R\$ 6,50	R\$ 390,00
15	REBITE 5,0X10	3000	UND	JOMARCA	R\$ 0,18	R\$ 540,00
16	REJUNTE FLEXIVEL 5KG	100	UND	QUARTZOLIT	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
17	TANQUE TIPO LAVANDERIA	30	UND	IMAZIL	R\$ 104,50	R\$ 3.135,00
18	TIJOLOS DE BLOCO	50	MM	N/POSSUI	R\$ 446,00	R\$ 22.300,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 45.057,05 (quarenta e cinco mil cinquenta e sete reais e cinco centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*



LOTE 6 - LICITANTE 1



À: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Modalidade: PE 011/2019

Data: 28/03/2019

Hora: 10:00

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante dos Anexos do Edital.

LOTE 6						
ITEM	QUAN	UNID	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	KIAN/ 7799	14,50	2.900,00
2	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 3U COMPACTA	EMPALUX/ FL22016	16,50	3.300,00
3	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W 3U COMPACTA	EMPALUX/ FL22516	20,00	4.000,00
4	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 3U COMPACTA	KIAN/ 4778	42,67	8.534,00
5	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 4U COMPACTA	KIAN/ 4778	53,67	10.734,00
6	200	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W 4U COMPACTA	OUROLUX/ 04071 (220V)	57,67	11.534,00
7	50	UND	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	EMPALUX/ SO22534	61,67	3.083,50
8	50	UND	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	EMPALUX/ SO24034	85,60	4.280,00
9	50	UND	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	EMPALUX/ MT22515	90,23	4.511,50
10	50	UND	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	EMPALUX/ MT24015	110,75	5.537,50
Valor total do lote por extenso(em R\$): Cinquenta e oito mil, quatrocentos e quatorze reais com cinquenta centavos.						R\$ 58.414,50
<b>Valor total da proposta por extenso(em R\$): Cinquenta e oito mil, quatrocentos e quatorze reais com cinquenta centavos.</b>						<b>R\$ 58.414,50</b>

Prazo de Entrega: 5 dias

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias

Prazo de

Pagamento: 30 dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 março, 2019

LOTE 6

LICITANTE 2

PROPOSTA



Número do Pregão: 011/2019 – SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LOTE 6 – MATERIAL ELÉTRICO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	200	UND	GOLDEN	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
2	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 3U COMPACTA	200	UND	GOLDEN	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
3	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W 3U COMPACTA	200	UND	GOLDEN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
4	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 3U COMPACTA	200	UND	GOLDEN	R\$ 42,67	R\$ 8.534,00
5	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 4U COMPACTA	200	UND	GOLDEN	R\$ 53,67	R\$ 10.734,00
6	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W 4U COMPACTA	200	UND	GOLDEN	R\$ 57,67	R\$ 11.534,00
7	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	50	UND	GOLDEN	R\$ 61,67	R\$ 3.083,50
8	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	50	UND	GOLDEN	R\$ 85,60	R\$ 4.280,00
9	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	50	UND	GOLDEN	R\$ 90,23	R\$ 4.511,50
10	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	50	UND	GOLDEN	R\$ 110,75	R\$ 5.537,50

Valor total do lote (em R\$): R\$ 58.414,50 (cinquenta e oito mil quatrocentos e catorze reais e cinquenta centavos)

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 27 DE MARÇO DE 2019

LOTE 7 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 7 - MATERIAL ELÉTRICO II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAIXA MONOFÁSICA	30	UND	TAIF	R\$ 41,67	R\$ 1.250,10
2	CAIXA TRIFÁSICA	20	UND	TAIF	R\$ 138,67	R\$ 2.773,40
3	CANALETA C/FITA ADESIVA	150	Mts	TRAMONTINA	R\$ 6,60	R\$ 990,00
4	DIJUNTOR MONOFÁSICO 25A	100	UND	TRAMONTINA	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
5	DIJUNTOR MONOFÁSICO 30A	60	UND	TRAMONTINA	R\$ 13,33	R\$ 799,80
6	DIJUNTOR MONOFÁSICO 32A	60	UND	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 870,00
7	DIJUNTOR 32A TRIPOLAR	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 52,67	R\$ 2.633,50
8	DIJUNTOR MONOFÁSICO 40A	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 53,27	R\$ 2.663,50
9	DIJUNTOR MONOFÁSICO 50A	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00
10	DIJUNTOR TRIFÁSICO 63A	75	UND	TRAMONTINA	R\$ 64,00	R\$ 4.800,00
11	DISJUNTOR 75A TRIFÁSICO	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 81,17	R\$ 1.217,55
12	ELETRODO DE NIVEL	80	UND	KRONA	R\$ 14,45	R\$ 1.156,00
13	ELETRODUTO 5/8MM	100	UND	KRONA	R\$ 28,03	R\$ 2.803,00
14	ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM C/ 50MT	100	UND	KRONA	R\$ 78,60	R\$ 7.860,00
15	ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM C/ 50MT	100	UND	KRONA	R\$ 83,27	R\$ 8.327,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 42.136,85 (quarenta e dois mil cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**



LOTE 8 - LICITANTE 11



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 8 - MATERIAL ELÉTRICO III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	REATOR P/ LÂMPADAS FLUORESCENTES	100	UND	TACHIBRA	R\$ 26,07	R\$ 2.607,00
2	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	70	UND	TACHIBRA	R\$ 126,67	R\$ 8.866,90
3	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	70	UND	TACHIBRA	R\$ 131,33	R\$ 9.193,10
4	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	70	UND	TACHIBRA	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00
5	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	70	UND	ROMAZZI	R\$ 161,30	R\$ 11.291,00
6	SOQUETE PAFLON	100	UND	ROMAZZI	R\$ 4,67	R\$ 467,00
7	START P/ LÂMPADAS FLUORESCENTES	200	UND	TACHIBRA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
8	SUPORTE P/ FLUORESCENTE CONVECIONAL	200	UND	TACHIBRA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
9	TOMADA CONJUGADA 1 + 1	200	UND	ROMAZZI	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00
10	TOMADA DUPLA	200	UND	ROMAZZI	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
11	TOMADA ÚNICA	200	UND	ROMAZZI	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 48.219,00 (quarenta e oito mil duzentos e dezenove reais)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

LOTE 9 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 9 – MATERIAL ELÉTRICO IV**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BUCHA PLASTICA Nº 10	75	UND	FIX	R\$ 0,43	R\$ 32,25
2	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	50	UND	METALVI	R\$ 3,62	R\$ 181,00
3	FIO ANTE CHAMA 1,5 PÇ C/ 100 MT	10	PÇ	SILL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
4	FIO ANTE CHAMA 2,5 PÇ C/ 100 MT	10	PÇ	SILL	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
5	FIO ANTE PARALELO 2 X 1,50 MM PÇ C/ 100 MT	10	PÇ	SILL	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
6	FITA ALTA FUSÃO 05 MT	20	UND	3M	R\$ 20,67	R\$ 413,40
7	FITA ALTA FUSÃO 10MT	20	UND	3M	R\$ 24,20	R\$ 484,00
8	FITA ISOLANTE 10M	150	UND	3M	R\$ 3,67	R\$ 550,50
9	FITA VEDA ROSCA	150	UND	POLYTUBES	R\$ 3,20	R\$ 480,00
10	FOTOCÉLULA RELÉ	20	UND	MARC GIRIUS	R\$ 37,00	R\$ 740,00
11	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	50	UND	METALVI	R\$ 28,73	R\$ 1.436,50
12	INTERRUPTOR CONJUGADO	100	UND	ROMAZZI	R\$ 8,43	R\$ 843,00
13	INTERRUPTOR SIMPLES	100	UND	ROMAZZI	R\$ 6,83	R\$ 683,00
14	PINO FÊMEA	200	UND	ROMAZZI	R\$ 3,53	R\$ 706,00
15	PINO MACHO	200	UND	ROMAZZI	R\$ 3,47	R\$ 694,00
16	QUADRO DE COMANDO 0,75CV MONOFÁSICO	8	UND	TIGRE	R\$ 376,67	R\$ 3.013,36
17	QUADRO DE COMANDO 1,0CV MONOFÁSICO	8	UND	TIGRE	R\$ 382,33	R\$ 3.058,64
18	QUADRO DE COMANDO 1,5CV MONOFÁSICO	8	UND	TIGRE	R\$ 424,33	R\$ 3.394,64
19	QUADRO DE COMANDO 2,0CV MONOFÁSICO	8	UND	TIGRE	R\$ 433,00	R\$ 3.464,00
20	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	10	PÇ	SILL	R\$ 97,67	R\$ 976,70
21	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	10	PÇ	SILL	R\$ 103,60	R\$ 1.036,00
22	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	10	PÇ	SILL	R\$ 177,33	R\$ 1.773,30
23	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	10	PÇ	SILL	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00
24	CABO LAN	10	PÇ	SILL	R\$ 163,33	R\$ 1.633,30
25	CABO PP 2,0 X 1,0MM	1700	Mts	SILL	R\$ 3,27	R\$ 5.559,00
26	CABO PP 2,5 X 2MM	1000	Mts	SILL	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
27	CABO PP 3,0 X 1 MM	1000	Mts	SILL	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
28	CABO PP 3,0 X 2/5MM	1000	Mts	SILL	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00
29	CABO PP 3,0 X 4,0MM	1000	Mts	SILL	R\$ 7,53	R\$ 7.530,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 61.012,59 (sessenta e um mil doze reais e cinquenta e nove centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

*[Handwritten signatures and initials]*



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

*[Handwritten signature]*  
d

LOTE 10 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 10 – MATERIAL HIDRÁULICO I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	TUBO ESGOTO 100MM	300	UND	KRONA	R\$ 57,33	R\$ 17.199,00
2	TUBO ESGOTO 150MM	300	UND	KRONA	R\$ 73,47	R\$ 22.041,00
3	TUBO ESGOTO 40 MM	60	UND	KRONA	R\$ 23,67	R\$ 1.420,20
4	TUBO ESGOTO 50 MM	60	UND	KRONA	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80

Valor total do lote (em R\$): R\$ 42.528,00 (quarenta e dois mil quinhentos e vinte e oito reais)

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**



LOTE 11 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 11 – MATERIAL HIDRÁULICO II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADAPTADOR 25MMX3/4 SOLD	100	UND	KRONA	R\$ 0,54	R\$ 54,00
2	ADAPTADOR 32MM/1 SOLD	100	UND	KRONA	R\$ 1,22	R\$ 122,00
3	ADAPTADOR 40MM/1 1/4 SOLD	100	UND	KRONA	R\$ 2,28	R\$ 228,00
4	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	100	UND	BLUKIT	R\$ 6,20	R\$ 620,00
5	BACIA SANITARIA C/CAIXA ACOPLADA DIAMANTE BRANCO. DESCRIÇÃO DO KIT MEDIDAS: 71,0 X 34,5 X 66,0 (ALTURA,LARGURA, PROFUNDIDADE )GARANTIA : 28 KG KIT COMPOSTO POR BACIA SANITARIA C/ASSENTO E CAIXA DE DESCARGA C/ DUPLO ACIONAMENTO, ACABAMENTO: ESMALTE SUPERBRANCO BRILHANTE	25	KIT	SELITE	R\$ 343,67	R\$ 8.591,75
6	SANITÁRIO	60	UND	SELITE	R\$ 140,50	R\$ 8.430,00
7	BICO P/MANGUEIRA DE 1 POL.C/BRAÇADEIRA	60	UND	KRONA	R\$ 3,82	R\$ 229,20
8	BICO ROSCADO 1 POLEGADA	25	UND	KRONA	R\$ 4,24	R\$ 106,00
9	BICO ROSCADO 3/4	12	UND	KRONA	R\$ 3,32	R\$ 39,84
10	CAIXA D'ÁGUA 500 LT	10	UND	BAKOF	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
11	CAIXA D'ÁGUA 1000 LT	10	UND	BAKOF	R\$ 355,33	R\$ 3.553,30
12	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT	10	UND	BAKOF	R\$ 976,33	R\$ 9.763,30
13	CAIXA D'ÁGUA 3000LT	5	UND	BAKOF	R\$ 1.427,00	R\$ 7.135,00
14	CAIXA D'ÁGUA 5000LT	5	UND	BAKOF	R\$ 2.117,67	R\$ 10.588,35
15	CAIXA DE DESCARGA COMUM	100	UND	TIGRE	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
16	CHUVEIRO PLÁSTICO REDONDO 100MM	30	UND	KRONA	R\$ 11,20	R\$ 336,00
17	DUCHA MANUAL COM SUPORTE	25	UND	VIQUA	R\$ 27,00	R\$ 675,00
18	ENGATE CAIXA DE DESCARGA	50	UND	KRONA	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 57.980,74** (cinquenta e sete mil novecentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos)



Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

*[Handwritten signature]*  
A  
B

LOTE 12 - LICITANTE 1



PROPOSTA

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LOTE 12 – MATERIAL HIDRÁULICO III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CURVA MACHO/FEMEA 1 1/4" FG	50	UND	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
2	CURVA PVC 90° 32MM	30	UND	KRONA	R\$ 5,30	R\$ 159,00
3	CURVA PVC 90° 50MM	30	UND	KRONA	R\$ 7,60	R\$ 228,00
4	JOELHO L/R 1/2 PVC	150	UND	KRONA	R\$ 1,95	R\$ 292,50
5	JOELHO L/R 3/4 PVC	150	UND	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 312,00
6	JOELHO PVC SOLD 1/2	60	UND	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 54,00
7	JOELHO PVC SOLD 3/4	50	UND	KRONA	R\$ 1,27	R\$ 63,50
8	JOELHO PVC SOLD 32MM	50	UND	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 87,50
9	JOELHO PVC SOLD 40 MM	50	UND	KRONA	R\$ 4,12	R\$ 206,00
10	JOELHO PVC SOLD 50MM	50	UND	KRONA	R\$ 4,63	R\$ 231,50
11	LUVA DE CORRER PVC 3/4	100	UND	KRONA	R\$ 9,87	R\$ 987,00
12	LUVA DE CORRER PVC 40MM	100	UND	KRONA	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
13	LUVA DE CORRER PVC 60MM	50	UND	KRONA	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
14	LUVA DE BORRACHA	100	PAR	MUCAMBO	R\$ 6,73	R\$ 673,00
15	LUVA FG 1 1/2	100	UND	N/POSSUI	R\$ 15,07	R\$ 1.507,00
16	LUVA FG 1 1/4	100	UND	N/POSSUI	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
17	LUVAS DE RASPA CANO CURTO	100	PAR	MUCAMBO	R\$ 9,43	R\$ 943,00
18	MANGOTE 3/4	50	UND	KRONA	R\$ 5,67	R\$ 283,50
19	MANGUEIRA 1 POL, TRANSPARENTE	300	Mts	N/POSSUI	R\$ 11,72	R\$ 3.516,00
20	MANGUEIRA 1 X 2,0MM X 100MT	10	ROLO	N/POSSUI	R\$ 266,67	R\$ 2.666,70
21	MANGUEIRA 1/2 X 2,0MM X 100 MT	10	ROLO	N/POSSUI	R\$ 213,17	R\$ 2.131,70
22	MANGUEIRA 3/4 TRANSPARENTE	450	Mts	N/POSSUI	R\$ 4,43	R\$ 1.993,50
23	MANGUEIRA 3/4X2,0MM X 100 MT	10	ROLO	N/POSSUI	R\$ 145,53	R\$ 1.455,30
24	MANGUEIRA C/25MTS DE 1/2	50	UND	N/POSSUI	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
25	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,0MM 25MT	50	UND	N/POSSUI	R\$ 110,67	R\$ 5.533,50
26	MANGUEIRA PRETA 3/4	300	Mts	DANFLOR	R\$ 1,40	R\$ 420,00
27	REDUÇÃO DE 1 POL PARA 3/4	15	UND	KRONA	R\$ 0,83	R\$ 12,45
28	REGISTRO 1 1/2 SOLD	25	UND	KRONA	R\$ 23,10	R\$ 577,50
29	REGISTRO 1 1/4	25	UND	KRONA	R\$ 20,83	R\$ 520,75

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



30	REGISTRO 3/4 SOLD	25	UND	KRONA	R\$ 9,47	R\$ 236,75
31	REGISTRO GAVETA 1 1/2	25	UND	KRONA	R\$ 42,30	R\$ 1.057,50
32	REGISTRO GAVETA 1 1/4	25	UND	KRONA	R\$ 45,63	R\$ 1.140,75
33	REGISTRO GAVETA 1"	25	UND	KRONA	R\$ 35,57	R\$ 889,25
34	REGISTRO PVC SOLD 32MM	70	UND	KRONA	R\$ 25,37	R\$ 1.775,90
35	REGISTRO PVC SOLD 40MM	70	UND	KRONA	R\$ 33,49	R\$ 2.344,30
36	REGISTRO PVC SOLD 50MM	70	UND	KRONA	R\$ 42,52	R\$ 2.976,40
37	REGISTRO PVC SOLD 60MM	50	UND	KRONA	R\$ 52,56	R\$ 2.628,00

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 45.415,25 (quarenta e cinco mil quatrocentos e quinze reais e cinco centavos)**

Prazo de Entrega: **CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL**

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): **60 (SESSENTA) DIAS**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**



LOTE 13 - LICITANTE A



PROPOSTA

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LOTE 13 - MATERIAL HIDRÁULICO IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SIFÃO P/ PIA	75	UND	KRONA	R\$ 9,49	R\$ 711,75
2	T 1/2 PVC SOLD 20 MM	300	UND	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 510,00
3	T 3/4 PVC SOLD 25 MM	300	UND	KRONA	R\$ 2,12	R\$ 636,00
4	T LR 25X3/4	300	UND	KRONA	R\$ 2,78	R\$ 834,00
5	T PVC 20X 1/2 LR	300	UND	KRONA	R\$ 2,88	R\$ 864,00
6	T SOLD 32 MM	100	UND	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
7	T SOLD 40 MM	100	UND	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
8	T SOLD 50 MM	100	UND	KRONA	R\$ 9,85	R\$ 985,00
9	T SOLD 60 MM	100	UND	KRONA	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
10	TORNEIRA 3/4 PLAST. P/ JARDIM	200	UND	KRONA	R\$ 3,17	R\$ 634,00
11	TORNEIRA DE 1/2 PLAST. P/ JARDIM	100	UND	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
12	TORNEIRA DE FERRO 3/4	100	UND	ICO METAIS	R\$ 20,67	R\$ 2.067,00
13	TUBO 1 " PVC SOLD	200	UND	KRONA	R\$ 31,33	R\$ 6.266,00
14	TUBO 1/2 PVC SOLD	200	UND	KRONA	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
15	TUBO 3/4 PVC SOLD	200	UND	KRONA	R\$ 17,17	R\$ 3.434,00
16	TUBO PVC IRRIGA PN 80 DN 50MM	100	UND	KRONA	R\$ 69,73	R\$ 6.973,00
17	TUBO PVC ROSCA 1 1/2	100	UND	KRONA	R\$ 38,92	R\$ 3.892,00
18	TUBO PVC SOLD 32 MM	200	UND	KRONA	R\$ 31,67	R\$ 6.334,00
19	TUBO PVC SOLD 50 MM	200	UND	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
20	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4	50	UND	KRONA	R\$ 90,53	R\$ 4.526,50

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 55.087,25** (cinquenta e cinco mil oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 27 DE MARÇO DE 2019

LOTE 14 - LICITANTE 1



PROPOSTA

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LOTE 14 – FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO (INFORCAGATO) PCT C/ 100 UND	100	PCT	FOX LUX	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00
2	ALAVANCA 1,5 MT	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 39,60	R\$ 792,00
3	ALICATE COMUM	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 24,52	R\$ 490,40
4	ALICATE REBITADEIRA MANUAL C/4 BICOS	5	UND	TRAMONTINA	R\$ 40,83	R\$ 204,15
5	ARCO DE SERRA COM SERRA	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
6	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 39	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
7	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 40	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
8	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 41	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
9	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 42	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
10	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 43	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
11	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 44	10	UND	WORKER	R\$ 43,83	R\$ 438,30
12	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42	10	UND	WORKER	R\$ 61,50	R\$ 615,00
13	BROCA AÇO 5/32	35	UND	TRAMONTINA	R\$ 7,23	R\$ 253,05
14	BROCA PARA CONCRETO 10X150MM	30	UND	TRAMONTINA	R\$ 14,27	R\$ 428,10
15	BROCA PARA CONCRETO 8X120MM	30	UND	TRAMONTINA	R\$ 11,67	R\$ 350,10
16	CAPACETE DE PROTEÇÃO	30	UND	3M	R\$ 16,50	R\$ 495,00
17	CARRO DE MÃO METÁLICO COM PNEU MACIÇO	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 203,67	R\$ 3.055,05
18	CAVADEIRA MANUAL COM CABO DE MADEIRA	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 40,97	R\$ 819,40
19	CHAVE DE ANEL 9/16	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 13,33	R\$ 199,95
20	CHAVE DE BOCA 9/16	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 8,33	R\$ 124,95
21	CHAVE DE FENDA GRANDE 150-1/4X6	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 13,10	R\$ 196,50
22	CHAVE DE FENDA MÉDIA 150-3/16X4	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 9,23	R\$ 138,45
23	CHAVE DE FENDA PEQUENA 150-1/4X4	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 118,50
24	CHAVE DE GRIFE 10 POLEGADA	5	UND	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
25	CHAVE DE PARTIDA 1,0CV MONOFASICA	5	UND	TRAMONTINA	R\$ 212,67	R\$ 1.063,35

*[Handwritten signatures and initials]*



26	CHAVE DE PARTIDA 1,5CV MONOFASICA	5	UND	TRAMONTINA	R\$ 237,00	R\$ 1.185,00
27	CHAVE DE PARTIDA 2,0CV MONOFASICA	5	UND	TRAMONTINA	R\$ 251,10	R\$ 1.255,50
28	CHAVE ESTRELA GRANDE 1/4X6	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 14,43	R\$ 288,60
29	CHAVE ESTRELA MÉDIA 3/16X6	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 12,23	R\$ 244,60
30	CHAVE ESTRELA PEQUENA 3/16X3	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
31	CHIBANCA C/CABO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 54,67	R\$ 1.093,40
32	COLHER DE PEDREIRO 9	20	UND	PACETA	R\$ 15,83	R\$ 316,60
33	CORTA GALHO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 37,33	R\$ 746,60
34	CORTADOR DE GRAMA GASOLINA	2	UND	TRAMONTINA	R\$ 1.899,33	R\$ 3.798,66
35	DISCO SERRA CIRC 148MM 24D	20	UND	CORTAG	R\$ 18,33	R\$ 366,60
36	DOBRADIÇA 3 1/2	100	PAR	METALVI	R\$ 9,63	R\$ 963,00
37	CORDA DE SEDA 10MM	500	Mts	N/POSSUI	R\$ 1,88	R\$ 940,00
38	ENXADA 2,5 LIBRA C/CABO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 33,00	R\$ 660,00
39	ESCADA ALUM PARALELEAS 08 DEGRAUS	10	UND	N/POSSUI	R\$ 243,33	R\$ 2.433,30
40	ESCADA ALUM PARALELAS 12 DEGRAUS	8	UND	N/POSSUI	R\$ 310,27	R\$ 2.482,16
41	FECHADURA INTERNA	80	UND	SOPRANO	R\$ 29,53	R\$ 2.362,40
42	FECHADURA P/ PORTÃO DE FERRO	30	UND	SOPRANO	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90
43	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL 6055 PROFISSIONAL 550W, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MADEIRA: 25MM CONCRETO:13 E AÇO: 10MM. ACOMPANHA MALETA PLÁSTICA, 5 BROCAS PARA MADEIRA (3, 4, 5, 6 E 8MM), 5 BROCAS PARA CONCRETO (3, 4, 5, 6 E 8MM)	8	UND	TRAMONTINA	R\$ 385,33	R\$ 3.082,64
44	MARTELO 25 MM	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 29,50	R\$ 590,00
45	MARTELO PARA PEDREIRO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 30,33	R\$ 606,60
46	NIPLE PG 1 1/2	30	UND	KRONA	R\$ 8,88	R\$ 266,40
47	NAVALHA P/MÁQUINA CORTA-GRAMA (REF:CG2200)	10	UND	N/POSSUI	R\$ 69,27	R\$ 692,70
48	OCULOS DE PROTEÇÃO	30	UND	3M	R\$ 7,40	R\$ 222,00
49	PÁ DE BICO Nº 3	30	UND	TRAMONTINA	R\$ 25,33	R\$ 759,90
50	PÁ QUADRADA Nº 3	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
51	PENEIRA DE AREIA REDONDA	25	UND	N/POSSUI	R\$ 20,83	R\$ 520,75
52	PIA C/01 CUBA	20	UND	FICHER	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



53	PIA C/02 CUBAS	20	UND	FICHER	R\$ 151,67	R\$ 3.033,40
54	PICARETA CHIBANCA C/ CABO	25	UND	TRAMONTINA	R\$ 54,33	R\$ 1.358,25
55	RASTELO DE FERRO C/ CABO	30	UND	TRAMONTINA	R\$ 22,23	R\$ 666,90
56	RASTELO DE PLÁSTICO	15	UND	TRAMONTINA	R\$ 18,67	R\$ 280,05
57	ROÇADEIRA FS 120	2	UND	TRAMONTINA	R\$ 1.156,00	R\$ 2.312,00
58	SERRA PARA ARCO DE SERRA	150	UND	STARRET	R\$ 6,63	R\$ 994,50
59	TESOURA DE PODA COM CABO DE MADEIRA	30	UND	TRAMONTINA	R\$ 49,57	R\$ 1.487,10
60	VASSORÃO PARA GARI	60	UND	TRAMONTINA	R\$ 27,83	R\$ 1.669,80

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 57.753,06 (cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta e três reais e seis centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**



LOTE 15 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

**LOTE 15 – BOMBAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFASICA	5	UND	INTECH	R\$ 488,33	R\$ 2.441,65
2	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	5	UND	INTECH	R\$ 258,58	R\$ 1.292,90
3	BOMBA SAPO 1 POLEGADA	8	UND	FAZAGUA	R\$ 305,97	R\$ 2.447,76
4	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 800	8	UND	FAZAGUA	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00
5	MOTOBOMBA 1 CV PERIFERICA	10	UND	N/POSSUI	R\$ 343,33	R\$ 3.433,30
6	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV MONOFASE	10	UND	FAZAGUA	R\$ 1.156,67	R\$ 11.566,70
7	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV MONOFASE	5	UND	N/POSSUI	R\$ 1.266,67	R\$ 6.333,35
8	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASE	5	UND	N/POSSUI	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
9	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFASE	5	UND	N/POSSUI	R\$ 2.028,33	R\$ 10.141,65

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 48.181,31 (quarenta e oito mil cento e oitenta e um reais e trinta e um centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

LOTE 16 - LICITANTE 1



**PROPOSTA**

Número do Pregão: 011/2019 - SRP

Objeto: **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, BOMBAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.**

**LOTE 16 – TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BROXA DE PINTURA	75	UND	ATLAS	R\$ 6,03	R\$ 452,25
2	ESMALTE SINTETICO 3,6LT	200	GALÃO	FORTFIX	R\$ 66,67	R\$ 13.334,00
3	ESPÁTULA CB PLAST PRATA 10CM	50	UND	ATLAS	R\$ 5,17	R\$ 258,50
4	ROLO DE LÃ P/ PINTURA	40	UND	ATLAS	R\$ 27,63	R\$ 1.105,20
5	SELADORA CONCENTRADA LT	100	UND	FORTFIX	R\$ 28,36	R\$ 2.836,00
6	SOLVENTE	150	LT	LUX	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
7	TINTA EM PÓ EMBALAGEM 2KG	1000	PCT	HIDRACOR	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
8	TINTA LATEX LATÃO 18LT CORES DIVERSAS	300	LT	FORTFIX	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
9	VERNIZ ACRILICO 3,6L	50	UND	FORTFIX	R\$ 49,33	R\$ 2.466,50

Valor total do lote (em R\$): **R\$ 69.727,45 (sessenta e nove mil setecentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)**

Prazo de Entrega: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 27 DE MARÇO DE 2019**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*